
予定していたイベントツアーをリニューアルして 

１２⽉に少⼈数募集の年の瀬ツアーを募集します。 
 

 

いつも⼭旅⼈をご利⽤頂きまして、誠にありがとうございます。 

おかげさまで秋のツアーも順調に催⾏させて頂く事が出来ております。 

皆様から「とても楽しかったよ」とたくさんのお声を頂き、本当に嬉しく思います。 
 

以前よりお伝えしている通り、⼤型のイベントツアー（年末恒例の千秋楽や 18 周年謝恩ツアー） 

は⼀旦⾒送る事なりましたが、別紙の通り現在催⾏中のツアー同様、少⼈数募集にアレンジし、

さらに付加価値も⾼めて快適で楽しい旅へ可能な限りリニューアルして募集をさせて頂く予定

です。１１⽉はその準備期間とし、ツアーは少なめの設定となりますが、しっかり準備して素敵

な旅をたくさんつくりますので楽しみにお待ち頂ければと思います。 

１２⽉のツアーは１０⽉下旬頃から順次発表させて頂く予定です。 
 

思えば今年の３⽉、マスコミのコロナ報道加熱と並⾏してツアーはどんどん催⾏出来なくなり、

４⽉、５⽉においてはツアーすべてを中⽌せざるを得ない状況となりました。そんな中でも皆様

からはお電話やお⼿紙等で、たくさんの励ましのお⾔葉を頂き、私達はそのお⾔葉にとても⼤き

な勇気と希望を頂く事が出来ました。皆様には本当に感謝の気持ちでいっぱいです。 
 

さらに６⽉のツアー再開時には予想をはるかに上回るほどの多くの⽅々にご予約を頂きました。 

私たちは⼼から感謝の気持ちでいっぱいになりました。本当にありがとうございました。 
 

私達は今まで以上に満⾜度の⾼い旅を提供させて頂く事で、皆様への感謝の気持ちを表したいと

考えております。この様な状況の中でもご参加頂いているお客様の為に、１つ１つのコースと真

剣に向き合い、より満⾜度の⾼い旅をご案内出来るように努⼒を続けます。 
 

引き続き、ご愛顧賜りますように宜しくお願い申し上げます。 
 

令和 2 年 10 月 12 日 

株式会社⼭旅⼈ 

代表取締役 堀祐希 

 



 

年末年始のツアーを先行発表♪ 

１２月～１月の募集決定又は募集候補ツアーを発表します 

ご希望はお早めに先行予約を！ 

 

出発日 

状況 
ツアータイトル 

期間 

レベル 
説明 

12 月 3 日(木) 
終わり良ければ総て良し 

今年もありがとうございました！ 

知多半島の望海３島ハイクと豪華な海の幸満喫 

1 泊 2 日 馬場ガイド同行 

旅館１泊 ２名１室利用 
先行予約者優先 ゆらり 1 

12 月 3 日(木) 
終わり良ければ総て良し 

今年もありがとうございました！ 

晴れの国岡山で陽だまり歩き 神楽山と幸福山 

1 泊 2 日 武村ガイド同行 

ホテル１泊 ２名１室利用 
先行予約者優先 登山 3 

12 月 5 日(土) 
終わり良ければ総て良し 

今年もありがとうございました！ 

鳥取城跡から久松山・本陣山 羽合温泉 

1 泊 2 日 高千穂ガイド同行 

ホテル１泊 ２名１室利用 
先行予約者優先 登山 3 

12 月 5 日(土) 
終わり良ければ総て良し 

今年もありがとうございました！ 

うっきーの但馬探訪 年の瀬バージョン 

1 泊 2 日 浮田＆堀＆武村ガイド同行 

民宿１泊 ２～３名１室利用 
先行予約受付中 さぽ旅 

12 月 8 日(火) 
終わり良ければ総て良し 

今年もありがとうございました！ 

鳥取城跡から久松山・本陣山 羽合温泉 

1 泊 2 日 高千穂ガイド同行 

ホテル１泊 ２名１室利用 
先行予約者優先 登山 3 

12 月 8 日(火) 
終わり良ければ総て良し 

今年もありがとうございました！ 

幹部３名１８年の集大成 山旅人スペシャル♪ 

1 泊 2 日 堀ドライバー＆三木添乗員＆岡本ガイド 

が愛情と情熱をもって同行 

旅館１泊 ２名１室利用 新規受付開始 さぽ旅 

1 月 

設定候補 
 

ご希望の方が 

お集まり次第 

順次発表させて

頂きます 

とても評価の高いペンション２つに泊る 

雪の乗鞍高原と沢渡の奇祭 三九郎祭り 

2 泊 3 日 武村ガイド同行 

ペンション２泊 ２名１室利用 
さぽ旅 

冬の近江 絶景探訪 

メタセコイヤ樹氷並木と比良山荘で頂く熊鍋 

1 泊 2 日 岡本ドライバー同行 

旅館１泊 ２名１室利用 
さぽ旅 

網走湖わかさぎ釣りと 

タウシュベツ橋梁スノーシュー 

3 泊 4 日 鳥羽ガイド＆三木同行 

ホテル３泊 ２名１室利用 
ゆらり 2 

こだわりルートでしっかり歩き 

奇岩と巨岩が連続する展望縦走 右田ヶ岳 

2 泊 3 日 武村ガイド同行 

ホテル２泊 １名１室利用 
登山 3+ 

 

予定しておりました大人数募集の千秋楽ツアーは、昨今の状況を考慮し 

全コースとも見送ることになりました。 

すでに先行予約されている皆様を優先的に以下ツアーへご案内させて頂く予定です。 

但し、以下ツアーはすべて１０名以下の募集定員となります。 

正確な行程や料金が出た時点で、それでも尚希望の方が多数おられるツアーに関しま

しては先行予約の受付順に優先とはなりますが、可能な限り追加設定などで順次対応

させて頂く予定です。何卒ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

詳しくは山旅人までお電話・Ｅメール・ＬＩＮＥなどでお気軽にお問合せ下さい。 
 

１２月のコースに関しては１０月下旬から順次正式募集のご案内をさせて頂きます。 

先行予約を頂いているお客様へは正式募集と同時に、予約書類を発送させて頂きます。正式な募集案内（料金・行程

を記載）が届き次第、内容をご確認頂き、先行予約のコースについてはご予約の有無をご一報頂けると幸いです。 


